
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 О ОКТ м  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.10.2017№ 2964 «Обутверждении Положения о

порядке предоставления жилых помещений специализированного 
жилищного фонда на территории Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие 
Жилищного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения 
жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых 
договоров найма специализированных жилых помещений» и в целях 
обеспечения условий для осуществления отдельными категориями граждан 
права на жилое помещение временного использования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.10.2017 № 2964 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда на 
территории Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.»;

2) в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа».

2. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда на территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 16.10.2017 № 2964 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного 
жилищного фонда на территории Верхнесалдинского городского округа», 
следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту положения слова 
«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) в абзаце третьем пункта 1.3 Главы 1 слова «отдел по жилищным



2

вопросам» заменить словами «отдел по социальной сфере и культуре»;
3) подпункт 2 пункта 2.3 Главы 2 изложить в следующей редакции:
«2) граждане, состоящие в трудовых отношениях с органами местного 

самоуправления Верхнесалдинского городского округа либо избранные на 
выборные должности в органы местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа.»;

4) в пункте 2.4 Главы 2 слова «по жилищным вопросам» заменить словами 
«по социальной сфере и культуре»;

5) подпункт 6 пункта 2.4 Главы 2 исключить;
6) в пункте 3.4 Г лавы 3 слова «по жилищным вопросам» заменить словами 

«по социальной сфере и культуре»;
7) подпункт 5 пункта 3.4 Главы 3 исключить;
8) в пункте 4.5 Главы 4 слова «по жилищным вопросам» заменить словами 

«по социальной сфере и культуре»;
9) подпункт 6 пункта 4.5 Главы 3 исключить;
10) пункт 5.1 Главы 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Специалисты отдела в порядке межведомственного информационного

взаимодействия направляют запросы в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 
для получения сведений о наличии или отсутствии в собственности граждан 
жилых помещений на территории Верхнесалдинского городского округа.»;

11) пункт 6.5 Главы 6 исключить.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru .

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 и подпункта 1 пункта 2 
настоящего постановления, вступающих в силу с 01.01.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

